
KUSTAVIN KUNNAN KIRJASTO-, KULTTUURI- JA MUSEOTOIMEN 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023 

 
Kirjastotoimi: 
 
Kustavin kunnankirjaston kokoelmat olivat vuoden 2023 lopussa yhteensä 12863 (edellisenä vuonna 
15678), joista kirjoja oli 11959 (14760). Kirjoja hankittiin 494 (658) ja videotallenteita 35 (49). 
Aineistoa poistettiin yhteensä 3387 (585). Aineistoa lainattiin yhteensä 10663 (13649) kertaa, ja 
näistä kirjojen osuus oli 7185 (10251). Lainausoikeuttaan käytti 319 (422) asiakasta.  

Kävijät 2023 2022 
tammikuu 772 (932) 
helmikuu 820 (737) 
maaliskuu 886 (828) 
huhtikuu 1199 (877) 
toukokuu 832 (998) 
kesäkuu 893 (1358) 
heinäkuu 954 (1382) 
elokuu 272 (1459) 
syyskuu  376 (1281)   
lokakuu 351 (991)  
marraskuu 328 (340) 
joulukuu 304 (694) 

yhteensä        7987 (11877) 

 
Satutunnit 
 

Satutunnit järjestettiin päiväkodissa: 

-17.1. 
-29.3. 
-7.11. Mörk Ö -viikon satutunti 
    
Kirjastonkäytön opetukset ja muu yhteistyö koulun kanssa 
 
Ekaluokkalaiset saivat elokuussa omat kirjastokortit. Koululaisten kirjastonkäytönopetukset 
järjestettiin 16. ja 23.11. Tutustumiskäynnillä opeteltiin kirjastossa asiointia ja tehtiin 
tiedonhakutehtäviä. Molempiin kirjastonkäytönopetuksiin osallistui noin 10 koululaista. 
 
Joulukuussa koululaisille järjestettiin kaksi kertaa kirjavinkkausta. 
 
Koululaiset kävivät kirjastossa muutaman kerran kuukaudessa. 



 
 

Näyttelyt 
 

Kirjastolla ei ole ollut vuonna 2023 näyttelytoimintaa, koska tiloja näyttelyille ei ole. 

 

Tapahtumat 

tammikuu 30.1. koululaisten bingo yhteistyössä vapaa-aikatoimen kanssa 

helmikuu       Lainan päivä 8.2. Päivän ajan oli sakoton palautus sekä kahvitarjoilu. 
 Volter Kilven Alastalon salissa- lukupiiri 20.2. 
maaliskuu Hali-Koiran haitarihumppa koululaisille urheilutalolla 10.3. 
huhtikuu Volter Kilven Alastalon salissa- lukupiiri 3.4. 
 Lukuviikon aloitus: lukukoira kirjastolla 14.4. Koululaiset kävivät luokittain lukemassa 

koiralle. 
Lukuviikon tapahtumana nukketeatteri Piironginlaatikon esitys Lukemisen      
supervoimaa urheilutalolla 21.4. 

toukokuu Volter Kilven Alastalon salissa- lukupiiri 8.5. 
heinäkuu Hali-Koira kirjastossa Eino Leinon päivänä 6.7. 
  
Kirjoitetaan koiralle Kustavissa -hanke 
 
Kustavin kunnankirjasto sai aluehallintovirastolta 7000 euron suuruisen avustuksen lasten luku- ja 
kirjoitustaitoa tukevaan Kirjoitetaan koiralle Kustavissa -hankkeeseen. Hanke on toteutettu 
osittain vuoden 2023 aikana, ja se jatkuu vuoden 2024 maaliskuulle asti.  
 
Hanketyöntekijöinä ovat toimineet koira-avusteisen työskentelyn asiantuntija Maarit Haapasaari 
sekä sanataideohjaaja ja lastenkirjailija Veera Vähämaa. Hankkeen aikana koululaiset ovat 
luokittain osallistuneet oppitunnin mittaisiin työpajoihin, joissa luku- ja kirjoitustaitoa on kehitetty 
yhdistämällä toiminnallista tekemistä kirjoittamiseen ja ääneen lukemiseen. Lukemisen, 
kirjoittamisen ja eri tekstilajeihin tutustumisen lisäksi lapset ovat eläinavusteisuuden ja 
sanataidekasvatuksen keinoin harjoitelleet tunne- ja vuorovaikutustaitoja. Työpajoja on vuoden 
2023 aikana järjestetty viisi kertaa. 
 
Muuta 

Kirjasto on toiminut joulukuusta 2022 alkaen entisessä pankkisalissa Kustavin seurakunnan 
omistamassa kiinteistössä. Tilat ovat riittämättömät näyttelyille, satutunneille sekä muulle 
kirjastossa järjestettävälle toiminnalle.  



Valtion ostotuella tilattiin noin 30 kirjaa lapsille, nuorille ja aikuisille. Lisäksi tilattiin yksi 
kulttuuritukilehti. Ostotukikirjoihin ja kulttuuritukilehtiin varatut määrärahat ovat laskeneet 
aikaisemmista vuosista. 

Vaski-kirjastojen johtoryhmän kehittämispäivä järjestettiin Kustavissa 23.5. Päivän ohjelmaan 
kuului tutustuminen kirjaston väistötiloihin, johtoryhmän kokous Kustavi-salissa sekä opastetut 
kierrokset kirkossa ja hautausmaalla. 

 
Kulttuuritoimi: 
 
Kulttuuritoimen tavoitteena on ollut paikallisten kulttuuritapahtumien sekä muualle järjestettyjen 
teatteri- ja konserttimatkojen kautta lisätä asukkaiden hyvinvointia sekä parantaa kulttuurin 
harrastusmahdollisuuksien saatavuutta ja saavutettavuutta. Toiminnassa on huomioitu eri-ikäiset 
kuntalaiset. Tapahtumia ja matkoja on järjestetty asiakkaiden toiveita ja ehdotuksia kuunnellen. 
 
Näyttelyt kunnanviraston valtuustosalissa 
 
heinäkuu  Raija Puonti: Nukkeja 
elokuu  Kustavin Taideyhdistyksen näyttely 
 
Konsertit 
 
Tomi Paldaniuksen kitaramusiikkia Tuulentuvalla 31.3. 
Tango del Norte & Harri Kaitila Tuulentuvalla 17.6. 
School Breaks! -musikaali koululaisille 10.5., yhteistyössä Taivassalon ja Vehmaan kulttuuritoimien 
kanssa 
 
Teatterimatkat 
 
Pikku naisia Turun kaupunginteatterissa 1.4. 
Dolly Parton- musikaali Samppalinnan kesäteatterissa 1.7. 
 
Mörk Ö-viikko 8.–11.11. 
 
Tapahtuman järjestelyihin osallistuivat kulttuuritoimen lisäksi kirjasto, vapaa-aikatoimi, Kustavin 
kirjallisuusyhdistys, ravintola Bistro Verde, Mörk Ö -viikon työryhmä sekä useat kustavilaiset 
yksityishenkilöt. 
 
Maanantai 6.11. 
-Kummitustarinoita Mainingissa 

 

Keskiviikko 8.11. 
-Mörk Ö -viikon ja valopuistonavajaiset Suvitorilla ja lyhtykulkue  
-Fire Lady tuli- ja led-show toimintapuiston kaukalolla   



-Mörk Ö -jooga urheilutalolla 
-Hamahelmipaja keittotarjoiluineen Mainingissa, yhteistyössä Kustavin MLL:n kanssa 
 

Torstai 9.11. 
-Tanssitaiteilija Amanda Vuori: Mielipihka- metsän mytologiasta, puista ja luonnon 
monimuotoisuudesta ammentava tanssiteos. Järjestettiin osana Vakka-Suomen 
seututaiteilijahanketta. 
-CCL-kuoro Kustavin kirkossa 

 

Perjantai 10.11. 
Red Nose Companyn kokoperheen teatteriesitys Frankenstein Tuulentuvalla 

 

Lauantai 11.11. 
Tuulentuvan kotiseutuiltapäivä: 
-”Unilukkarin akkunasta näkyi kirkko ja pappila”. Kuvia ja kertomuksia. Kustavilaissyntyinen Pertti 
Lehto kertoi esi-isistään ja muisteli menneitä elävästi. (peruuntui) 
-”Torpasta Amerikkaan”. Kustavilaissyntyinen Riitta Airola kertoi Taivassalon Pappilan kalatorpassa 
Riihimaalla syntyneiden ja Amerikkaan lähteneiden matkoista ja heidän jälkipolvistaan.  
 
-Mörk Ö -disko urheilutalolla (Kustavin MLL) 
-Martti Koivisto: musiikkia, imitaatiota ja stand-upia Tuulentuvalla 
-KAMMO-orkesteri Bistro Verdessä 
 
Kansallinen veteraanipäivä 27.4. 
 
Kulttuurisihteeri sekä Kivimaan koulun oppilaat laskivat seppeleen Tuulentuvan muistokivelle. 
 

Muuta 

• Hali-Koiran haitarihumppa koululaisille 10.3. 
• Lapsiperheille suunnattu kulttuuriretki Turkuun 20.5. 
• Lasten monitaidekerho 10.–16.7. Kerhon ohjaajana toimi Elviira Davidow. Kerhon 

päätteeksi esitettiin varjonukketeatteri osana Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikon 
ohjelmaa. 

• Vakka-Suomen alueella toiminut Varsinaista kulttuuria -hanke palkkasi alueelle 
seututaiteilijaksi tanssijan- ja tanssinopettajan Amanda Vuoren. Hankkeen myötä Kustaviin 
saatiin syksyn aikana kolme tanssi- ja työpajakokonaisuutta: 
-19.10 alakouluikäisille suunnattu syyslomatapahtuma, jossa piireettiin, tanssittiin ja 
ulkoiltiin 
-24.10. Lempeyden piiri -keskusteluhetki sekä Arkitähtiä ja ihan tavallisia hetkiä-
valokuvausta ja tanssiliikkeitä yhdistelevä työpaja senioreiden päivätoiminnan yhteydessä. 
5.–6. -luokkalaiset osallistuivat valokuvaustyöpajaan. 



-9.11. Mielipihka -tanssiesitys ja osallistava osuus osana Mörk Ö -viikon ohjelmaa. 
Mielipihka -esitys järjestettiin saman päivän aikana koululaisille, Jaala-kodin asukkaille sekä 
kaikille avoimena tapahtumana. 

• Varsinaista kulttuuria -hankkeen järjestämä Pöytä kahdelle -ääni-installaatio 
palvelukeskuksen ruokasalissa 10.–15.11. 

Kulttuuritoimen myöntämät avustukset 

Kustavin Kirjallisuusyhdistykselle myönnettiin avustuksena 6000 € Volter Kilpi Kustavissa –
kirjallisuusviikon järjestämiseen. 
 
Kustavin taideyhdistykselle myönnettiin keväällä 500 €:n yleisavustus sekä syksyllä 1300 €:n 
kohdeavustus Turun Brinkkalan gallerian näyttelyyn. 
 
Fimbul taiteilijatalolle myönnettiin 500 €:n kohdeavustus Spaunan kallioilla- ympäristötaiteen 
tapahtumaan. 
 
Museotoimi: 
 
Museolla kävijöitä oli kesän aikana noin 650 henkilöä. Lukumäärä on laskettu vieraskirjasta ja on 
todellisuudessa hieman suurempi. 
 
Museokortilla merkittyjä käyntejä oli kesän aikana 160 kpl. 
 
Museolle palkattiin kesätyöntekijöiksi Lauri Jalonen ja Meri Jalonen ajalle 28.6.–30.7. He toimivat 
museon oppaina arkipäivisin klo 11–17 sekä lauantaisin klo 12–16. Kesätyöntekijät opastivat 
museon asiakkaita sekä huolehtivat kesän aikana museotilojen ja pihan siisteydestä. 
 
Museon opastuksesta vastasivat sunnuntaisin Kustavin Matkailuyhdistyksen oppaat. 
 
Kesätyöntekijöille pidettiin perehdytyspäivä ennen työn aloitusta. 
 
Museon tapahtumat 
 
Museo oli avoinna kesäkaudella 18.6.–27.8. Museon aukioloajat olivat tiistaista perjantaihin 27.6.–
28.7. klo 11–17, lauantaisin 24.6.–29.7. klo 12–16 sekä sunnuntaisin 18.6.–27.8. klo 12–16.  
 
Museon avajaiset olivat sunnuntaina 18.6. Museoon oli ilmainen sisäänpääsy ja vierailijoille 
tarjoiltiin kahvia pullan kera. Vakka-Suomen Harmonikkakerho esiintyi pihalla. Kävijöitä oli noin … 
 
Juhannusaattona museo oli avoinna klo 10–14. Perinteiseen tapaan Vuosnaisten meriasema myi 
lohikeittoa museon pihalla, ja Vartsalan kylätoimikunta pystytti maistongin klo 12. 
 
 



Kansanmuusikko Markku Lepistö konsertoi museolla 21.7. osana Herttoniemestä Särestöniemeen- 
kiertuetta. 
 
Varsinais-Suomen museopäivänä 27.8. museoon oli ilmainen sisäänpääsy. Pihalla järjestettiin 
pihakirppis ja kansallispukupiknik. Museossa kävi vierailijoita päivän aikana … 
 
Kokoelmatyö 
 
Museon esinekokoelma lähes kokonaan tallennettu ja luetteloitu Aina -
kokoelmanhallintajärjestelmään. Vanha järjestelmä Musketti poistui käytöstä vuoden 2021 alussa. 
Valokuvattuja ja luetteloituja esineitä on tällä hetkellä museon tietokannassa 1935 kappaletta. 
Luetteloimattomia esinelahjoituksia on neljä. 
 
Muuta 
 
Museon päärakennuksen ikkunat kunnostettiin Restart Oy:n vuonna 2022 laatiman kuntoarvion ja 
korjaussuunnitelman mukaisesti perinteisiä työmenetelmiä ja -materiaaleja käyttäen. 
Kunnostustyö kilpailutettiin, ja kilpailutuksen perusteella työ päätettiin tilata Restaurointi ja pinta 
Haloselta. Työt aloitettiin keväällä 2023 ja ikkunat valmistuivat marraskuussa. Kunnostustyön 
kustannukset olivat yhteensä 16 343,76 €. 

 
 


